[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 декабря 2012 года                                 № 710                                                  п.Новонукутский

О внесении изменений
в муниципальную целевую Программу
«Развитие физической культуры и спорта

в Нукутском районе» на 2012 – 2015 гг.

          В целях пропаганды и общего развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Нукутский район», руководствуясь Законом Иркутской области «О физической культуре и спорте в Иркутской области» от 17 декабря 2008 г. № 108 – ОЗ, Федеральным Законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» № 329 – ФЗ от 4 декабря 2007 года, Бюджетным Кодексом Российской Федерации ст. 179  и  п. 28 ст. 7 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную целевую Программу «Развитие физической культуры и спорта в Нукутском районе» на 2012 – 2015 гг. Приложение № 1, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» № 504 от 14 сентября 2012 года «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Нукутском районе» на 2012-2015 гг» :

а)   в паспорте муниципальной целевой Программы раздел «Объемы и источники

      финансирования Программы» изложить в новой редакции;

	Объемы и источники финансирования Программы
	Предполагаемый объем финансирования Программы составляет 6 827,0 тыс. рублей, из них:
2012 год – 1 277,0 тыс.рублей,

2013 год – 850,0 тыс.рублей,

2014 год – 3 850,0 тыс. рублей,

2015 год – 850,0 тыс. рублей.

б) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»
-  в абзаце втором цифры «14 127,00 тыс. рублей» заменить на цифры «6 827, 0 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем цифры «12 000,0 тыс. рублей» заменить на цифры «3 480,0 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом цифры «797,0 тыс. рублей» заменить на цифры «2 497,0 тыс. рублей»;

в) Таблицу № 2 муниципальной целевой Программы «Развитие физической культуры и спорта в Нукутском районе» на 2012 – 2015 гг. изложить в новой редакции;
Таблица № 2

	Сроки выполнения
	Общий объем финансирования тыс.руб.
	В том числе
	Исполнители

	Фед. Бюд

жет
	Обл. бюд

жет
	Районный бюджет

	всего
	6 827

	6 827

	Физическая культура и спорт - всего
	всего
	6 827

	6 827
	 Нукутская ДЮСШ, РУО, районные Федерация по видам спорта, администрации МО Нукутского района первого уровня, отдел строительства и ЖКХ.

	2012
	1 277

	1 277

	2013
	850

	850

	2014
	3 850

	3 850

	2015
	850

	850

	Строительство ФОК (физкультурно-оздоровительного комплекса) в п. Новонукутский
	Всего
	3 480

	3 480
	Отдел строительства и ЖКХ

	2012
	480

	480

	2013
	0

	0

	2014
	3 000

	3 000

	2015
	0

	0

	Поддержка одаренных спортсменов
	Всего
	200

	200
	Нукутская ДЮСШ, РУО

	2012
	50

	50

	2013
	50

	50

	2014
	50

	50

	2015
	50

	50

	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для центра по работе с инвалидами и лицами с ограниченными возможностями
	Всего
	200

	200
	Нукутская ДЮСШ, РУО

	2012
	50

	50

	2013
	50

	50

	2014
	50

	50

	2015
	50

	50

	Реконструкция волейбольных площадок стадиона в п. Новонукутский Нукутского района Иркутской области, реконструкция восточной трибуны стадиона в п. Новонукутский Нукутского района Иркутской области, строительство ограждения территории стадиона в п. Новонукутский Нукутского района Иркутской области, реконструкция трибуны ипподрома с навесом  в п. Новонукутский Нукутского района Иркутской области.
	Всего
	592

	592
	Отдел строительства и ЖКХ Нукутская ДЮСШ, РУО

	2012
	592

	592

	2013

	2014

	2015

	Строительство и ремонт  спортивных площадок
	Всего
	1905

	1905

	2012
	105

	105

	2013
	600

	600

	2014
	600

	600

	2015
	600

	600

	Приобретение спортивного инвентаря, оборудования и спортивной формы для сборных команд района
	Всего
	450

	450
	Нукутская ДЮСШ, РУО

	2012
	0

	0

	2013
	150

	150

	2014
	150

	150

	2015
	150

	150

2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Нукутский район».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя  мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам М.П. Хойлову.
Мэр                                                                                                  С.Г. Гомбоев